SHOQERIA AFA GRUP Shpk

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2014

31.12.2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

3,803,033

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

269,133

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

42,493

Detyrime tatimore

431,442,445

822,886

Hua te tjera

2,178,521

Parapagimet e arketuara

419

500,000

Totali 3

3,803,033

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

3,803,033

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

163

Bonaot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata (ll)

Totali | detyrimeve

3,803,033

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

Kapitali aksionar

101

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

106

Rezerva te tjera

Oll~Nimiutid W e

Fitimet e pashperndara

1,484,092

—
<

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

121

1,856,968

Totali | Kapitalit (lll)

3,441,061

Diferenca konvertimi

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, i, )




Shogeria AFA GRUP Shpk |
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1__[Shitjet neto 701 18,801,300
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 __|Te ardhura te shtyra
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 601-608,61-63 13,740,116
5 Kosto e punes 1,985,650
- pagat e personelit 641 1,341,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 644
shendetesore 644,650
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681 883,010
7 |Shpenzime te tjera 657 57,854
8 [Totaliishpenzimeve {shuma 4-7) 16,666,630
9 g;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3~ 2,134,670
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesemarrjet
12 {Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [te tjera financiare afatgjata
12.2 {Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 667,767
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare )
(12.44/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,134,670
15 [Shpenzimet te panjohura
15 Fitimi para tatimit 2,134,670
16 {shpenzime t.fitimi 694 320,201
17 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 121 1,814,470




